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                               Skattenyt 

Andelsboligforeninger – vurdering 2008 
 
Den 1. januar 2008 udgik benyttelseskode 31 
af vurderingssystemet. 
 
Kode 31 blev kun brugt til private andelsboli-
ger, som var opført efter 1. januar 1981 og 
finansieret med støtte efter lov omalmene boli-
ger samt støttede private andelsboliger, jf. 
lovbekendtgørelse nr. 662 af 8. august 2002 
med senere ændringer. 
 
Fra og med vurderingen 1. oktober 2008 vur-
deres støttede andelsboliger, som private ud-
lejningsejendomme med benyttelseskode 01. 
Vurderingerne kan i øvrigt nu ses på SKATs 
hjemmeside. 
 
Under benyttelseskode 31 fik andelsboliger 
beregnet et vurderingsforslag ud fra en frem-
skrivning af tidligere års vurdering med udvik-
lingen i byggeomkostningsindekset. Nyopførte 
andelsboliger blev første gang vurderet ud fra 
de oplyste byggeomkostninger. 
 
Med ændringen fastsættes ejendomsværdien 
principielt efter samme retningslinjer, som 
gælder for private udlejningsejendomme. 
 
Der gør sig det særlige forhold gældende i 
andelsboligforeninger, at den boligafgift, som 
andelshaverne betaler til foreningen, varierer 
meget efter, hvornår foreningen er oprettet. I 
en ældre forening er huslejen som regel lavere 
end i sammenlignelige private udlejningsejen-
domme, medens huslejen i nyoprettede an-
delsboligforeninger normalt vil være højere 
end sammenlignelige private ejendomme. 
Dette skyldes, at huslejen i private ejendomme 
er begrænset af reglerne i boligreguleringslo-
ven. 
Boligafgiften til en andelsboligforening forud-
sættes at skulle dække finansieringsomkost-
ninger og løbende udgifter. I en ældre andels-
boligforening er finansieringsudgifterne ofte 
små. For andelsboligforeninger i støttet bygge-
ri, blev vurderingen tidligere foretaget maski-

nelt. Efter ændringen sker vurderingen på 
grundlag af huslejen på samme måde, som for 
andre udlejningsejendomme. 
 
Dette kan betyde, at den offentlige vurdering 
for 2008 er væsentligt lavere end tidligere vur-
deringer. Dette spiller igen ind på værdien af 
den enkelte andel. 
 
Såfremt man mener, at den nye vurdering er 
for lav i forhold til markedsværdien, kan man 
påklage vurderingen. 
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